
MAPOVÁ TEORIE - TJ Slovan Luhačovice 

Mára 

 

mapa č. 1 - do tabulky označ šipkami  - stoupání nebo  - klesání 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

                              

 

 Jakým tvarem reliéfu obvykle protéká potok? 

 Najdi na mapě vodní objekty: potok, bažinka, úzká bažinka, meliorační rýha 

 Jaké znáš další vodní objekty? 

 

 

 

 

 

 



mapa č. 2 - tvary reliéfu 

 

 

 

 doplň chybějící kódy do druhého sloupce v popisech 

 vyhledej z mapy č. 1 potoky a překresli je do vrstevnicové mapy 

 Znáš pojem ekvidistance? 

 Jakou informaci nám dávají vrstevnice kreslené blízko u sebe? Jakou naopak vrstevnice daleko od 
sebe? 

 Která z kontrol je postavena v nejvyšší nadmořské výšce, která je naopak nejníže? 

 Které tvary mají v příčném řezu pozitivní profil, které naopak negativní? (nápověda: kupka - 
pozitivní, jáma - negativní) 


